
 

 

 

Plánická 174, 339 01 Klatovy                                                                           tel. 376 387 717 

Č. účtu: 27-7282760287/0100   IČO: 71214313    DIČ: CZ71214313    

 
        

  

Zápis 
z jednání Výkonné rady MAS Pošumaví, z.s., které se uskutečnilo ve čtvrtek 2.3.2017  

v 10.30 hod v Dominikánském klášteře, Plánická 174, Klatovy 

 
 

Přítomni: dle prezenční listiny 

 

 

 

 

Program: 

 

1. Zahájení 

2. Informace o CLLD 

3. Informace o projektu MAP 

4. Financování MAS Pošumaví  

5. Různé 

6. Závěr                                

 

 

 

1. Předseda MAS Pošumaví Martin Kříž přivítal přítomné na jednání výkonné rady. 

 

2. Paní Markéta Baštařová Janotová informovala přítomné o postupu v CLLD. Manažer 

IROP Jan Kolář přítomným představil výstupy ze semináře pro žadatele z OPZ, který 

se konal 20.2.2017. Komplikací se ukázalo být vydání pověření od zřizovatele sociální 

služby a vyrovnávací platba. Plzeňský kraj pověření na rok 2017 nevydá a 

upřednostňuje, aby pověření vydaly obce s rozšířenou působností. Pan J. Kolář 

nastínil, jak se v této záležitosti bude dále pokračovat, příští týden má přislíbené 

jednání této problematiky s Plzeňským krajem. Na základě těchto informací se 

výkonná rada rozhodla, že v případě nutnosti na základě jednání a argumentů, která se 

mají uskutečnit, jak se zřizovateli (krajem, obcemi) i potencionálními žadateli 

rozhodne o případném prodloužení výzev OPZ elektronickou formou. Pan J. Kolář 

zodpověděl dotazy pana Vladislava Vilímce a paní Miroslavy Vackové i dalších členů 

výkonné rady. VR bere na vědomí informace o CLLD 

 

Manažerka CLLD paní M. Baštařová Janotová členům výkonné rady přednesla návrh 

na personální obsazení pozice manažera PRV. Pan Ivo Šašek odchází k 30.4.2017 do 

důchodu a byl mu nabídnut 30% úvazek pracovníka na pozici Finančního a 

administrativního manažera MAP pro ORP Klatovy. Úvazek 30 % se uvolní z MAP, 

protože slečna Petra Otýsová bude mít od 1.5.2017 100% úvazek na CLLD na pozici 



administrativní pracovnice PRV. Na pozici manažera PRV je proto navržena paní Eva 

Kyralová, která se představila výkonné radě a zodpověděla její dotazy.  Výkonná rada 

stanovila výši mzdového ohodnocení. VR schválila přijetí nové zaměstnankyně 

paní Evy Kyrálové od 1.4.2017 vč. mzdového ohodnocení na post manažera PRV 

a také schválila nový úvazek 0,3 na pozici Finančního a administrativního 

manažera MAP pro ORP Klatovy pro pana I. Šaška 

 

Manažerka CLLD paní M. Baštařová Janotová sdělila předpokládaný přehled 

harmonogramu výzev IROP, OPZ i PRV. První výzva PRV je připravována k 

vyhlášení 3.4.2017, příjem žádostí bude od 8.5. do 19.5. 2017. Pan J. Kolář doplnil 

harmonogram výzev o IROP a OPZ. V dubnu budou vyhlášeny výzvy z IROP na: 

územní studie, kulturní památky, sociální podnikání, infrastruktura základních škol a 

hasiče. Další výzvy IROP jsou plánované na srpen. VR bere na vědomí informace o 

harmonogramu výzev MAS Pošumaví 

 

 

Dále J. Kolář otevřel diskuzi k vnitřním předpisům IROP a problematice schvalování 

vybraných projektů a kontroly a postupy výběru projektů. Členové výkonné rady 

mohou elektronicky zasílat dotazy i připomínky k PRV, IROP a OPZ přímo 

jednotlivým manažerům.  

 

  

3. Paní Radana Šašková přítomným sdělila informace o Místních Akčních Plánech 

v jednotlivých ORP. VR bere na vědomí informace o jednotlivých projektech 

MAP  

 

4. Paní M. Baštařová Janotová informoval přítomné o podání vyúčtování  režií dne 

20.1.2017. Vyúčtování bylo 23.2.2017 schváleno, ale přišlo také oznámení o krácení 

dotace v celkové výši 30 319,70,- Kč. Nejvyšší částka 27 443,20,- Kč byla za mzdu 

z DPČ pana Ing. Jakobeho za období 07 – 12/2015. V této době pravidla pro MAS 

neuváděla žádné povinné limity na DPČ. Další částky se týkaly zákonného pojištění 

zaměstnavatele (215,- Kč), příspěvku na tel. A. Merglové (600,- Kč), poštovného (13,- 

Kč), prodložení www domén (453,50,- Kč), školení řidičů (700,- Kč) a cestovného 

(622,- Kč). M. Baštařová Janotová navrhuje podat odvolání na částku 27 443,20,- a 

215,-, jelikož v tomto případě se jedná o uznatelné výdaje. Odvolání by nemělo mít 

vliv na vyplacení uznatelných výdajů. Po tomto krácení by měla být proplacena částka 

831 778,19 ,-Kč. Celková proplacená dotace za rok 2015 a 2016 činí 2 035 018,75,- 

Kč. Na začátku února byly členové MAS vyzváni k zaplacení členských příspěvků. 

Do dnešního dne ještě nejsou všechny příspěvky zaplaceny, ale větší část již ano. Poté 

vznikla diskuze na téma zdroj financování MAS. Pan M. Kříž přítomných sdělil, že 

spolu s manažerkou CLLD učinili poptávky u místních bank. Navrhuje do příště 

představit tři nabídky bank a možnosti financování MAS. Paní M. Vacková žádá, aby 

k tabulce hospodářského výsledku byla doplněna tabulka schváleného rozpočtu, a tím 

bylo umožněno porovnat čerpání se schváleným rozpočtem pro rok 2017. VR 

schvaluje podání odvolání na  neuznaných způsobilých výdajů v částce 

27 658,20,- Kč  

 

5. Paní M.Baštařová Janotová informovala přítomné o dotaci z Plzeňského kraje. Návrh 

na rozdělní peněz: 99 000,-Kč na grantové schéma pro neziskové organizace, dále 

10% mzda R. Šaškové, akce Den s MAS Pošumaví 40 000,- Kč a úhrada autobusu na 



výjezd členů MAS za příklady dobré praxe 13 000,- Kč. VR schválila částku ve výši 

99 000,- Kč na grantové schéma pro neziskové organizace 

 

Dále byla výkonná rada informována o valné hromadě NS MAS ČR, která se má 

konat 16.3.2017 v Hranicích na Moravě. Výkonná rada navrhla, že valné hromady se 

zúčastní manažerka CLLD M. Baštařová Janotová za MAS Pošumaví. VR bere na 

vědomí informace o valné hromadě NS MAS ČR 

 

Projekt Regionální potravina Plzeňského kraje, na kterém MAS jako v předchozích 

letech spolupracuje s Úhlavou o.p.s. bude odevzdán do 9.3.2017 na SZIF. Na rozdíl od 

posledních let je projekt dvouletý. VR schválila podání projektu Regionální 

potravina Plzeňského kraje  

 

6.   Pan M. Kříž poděkoval přítomným za účast na výkonné radě.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Usnesení z jednání Výkonné rady MAS Pošumaví, z.s., které se uskutečnilo ve středu 

2.3.2017 od v 10.30 hod v Dominikánském klášteře, Plánická 174, Klatovy: 

 

 

1. VR bere na vědomí informace o CLLD 

2. VR schvaluje přijetí nové zaměstnankyně paní Evy Kyrálové od 1.4.2017 vč. 

mzdového ohodnocení na post manažera PRV a také schvaluje nový úvazek 0,3 

na pozici Finančního a administrativního manažera MAP pro ORP Klatovy pro 

pana I. Šaška 

3. VR bere na vědomí informace o harmonogramu výzev MAS Pošumaví 

4. VR bere na vědomí informace o jednotlivých projektech MAP  

5. VR schvaluje podání odvolání na neuznaných způsobilých výdajů v částce 

27 658,20,- Kč VR schvaluje částku ve výši 99 000,- Kč na grantové schéma pro 

neziskové organizace 

6. VR bere na vědomí informace o valné hromadě NS MAS ČR 

7. VR schvaluje podání projektu Regionální potravina Plzeňského kraje  

 

 

 

 

 

 

V Klatovech 2.3.2017 

 

Zapsala: Bc. Alžběta Merglová  

 

Ověřili:   Ing. Martina Kříž 

     Ing. Josef Sommer 

 

 


